

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1933 kl. 2,30 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om viss gottgörelse till fyra f. d. tjänstemän i andra kammarens kansli.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion nr 78 har herr *Lithander* hemställt, att ett belopp av 1 500 kronor från anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus måtte utbetalas till envar av följande f. d. tjänstemän i andra kammarens kansli, nämligen stomnotarien *E. O. Lindblad*, förste stenografen *E. G. Tägtström*, stenografen *F. A. G. Blom* och registratorn *P. W. A. Hammarskiöld*.

Av motionen samt tillgängliga handlingar i övrigt framgår bland annat, beträffande *Lindblad*, att han, som är född den 24 maj 1864, haft anställning hos andra kammaren såsom kanslist, notarie eller förste notarie (stomnotarie) under sammanlagt 36 riksdagar samt att han i egenskap av f. d. revisor i statskontoret uppbär pension av statsmedel till belopp av 4 200 kronor årligen jämte därå belöpande dyrtidstillägg;

beträffande *Tägtström*, att han är född den 6 oktober 1864 och tjänstgjort hos riksdagens kamrar såsom kanslist, notarie (stenograf) eller förste notarie (förste stenograf) under sammanlagt 46 riksdagar ävensom att han i egenskap av f. d. sekreterare i medicinalstyrelsen uppbär statspension till belopp av 5 076 kronor med därå belöpande dyrtidstillägg;

beträffande *Blom*, att han, som är född den 5 oktober 1864, varit anställd hos andra kammaren såsom kanslist och notarie (stenograf) under sammanlagt 29 riksdagar samt att han uppbär pension i egenskap av f. d. revisor i telegrafstyrelsen med belopp av 4 200 kronor förutom dyrtidstillägg; samt

beträffande *Hammarskiöld*, att han är född den 13 juli 1864, att han tjänstgjort hos andra kammaren såsom kanslist eller registrator under sammanlagt 42 riksdagar samt att han i egenskap av f. d. sekreterare i marinförvaltningen uppbär pension med 5 076 kronor för år jämte dyrtidstillägg därå.

Samtliga ifrågavarande personer hava haft anställning i andra kammarens kansli under 1932 års riksdag men hava vid innevarande års riksdag icke erhållit sökt förnyad anställning, detta på grund av de indragningar, vilka efter förslag av riksdagens besparingskommitté vidtagits i kammarens kanslipersonal.

Till stöd för sin hemställan om gottgörelse åt ifrågavarande f. d. befatt-

ningshavare har motionären anfört bland annat att någon åldersgräns, vid vilken vederbörande befattningshavares tjänstgöring hos riksdagens kamrar ansetts böra upphöra, hittills icke varit fastslagen utan att vederbörande som regel, även efter uppnådd pensionsålder i statstjänst, fått fortsätta sin tjänstgöring hos kamrarna åtskilliga år. Ifrågavarande befattningshavare hade vid ingivandet av sina ansökningar om anställning hos kammaren innevarande riksdag haft så mycket starkare stöd för sitt antagande, att de ännu någon eller några riksdagar skulle få kvarstå i de befattningar, de sedan länge innehaft, som ingen av dem fyllt 70 år och de före tillsättningen erfarit, att för tjänstemän hos första kammaren en högsta åldersgräns av 70 år komme att bestämmas. Detta hade också blivit vederbörande tillsättningsbeslut, i följd varav en befattningshavare i första kammarens kansli, som först under loppet av innevarande riksdag uppnådde åldersgränsen, berättigats att intill fyllda 70 år kvarstå i tjänst hos nämnda kammare. Då likartade bestämmelser för tjänstgöringen väl finge anses vara tillämpliga inom båda kamrarnas kanslier, syntes därför Lindblad, Tägtström, Blom och Hammarskiöld, när de detta år ej kommit i fråga vid tillsättningen av andra kammarens kansli, skäligen böra komma i åtnjutande av någon gottgörelse. Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom den lämnade redogörelsen utvisar, åtnjuta här ifrågavarande f. d. *Utskottet.* befattningshavare pension för ordinarie statstjänster i 21:a eller 24:e lönegraden av allmänna civilförvaltningens löneplan. Vid sådant förhållande har utskottet, i överensstämmelse med den uppfattning angående riksdagstjänsternas karaktär, som av utskottet vid upprepade tillfällen uttalats (se t. ex. utlåtande nr 9 år 1932), och i anslutning till den praxis, som på grundval härav utvecklats under senare år, ansett någon särskild förmån icke böra beviljas dem i anledning av deras anställning i riksdagens tjänst. Den omständigheten, att befattningshavarna i fråga blivit entledigade i samband med vissa personalindragningar inom andra kammarens kansli, har syntes utskottet icke utgöra tillräcklig anledning för att i detta fall medgiva ett undantag, enär de alla uppnått pensionsåldern i sina statsanställningar. Utskottet avstyrker alltså bifall till den väckta motionen.

Med anledning av vad i motionen yttrats angående skiljaktigheten mellan de båda kamrarnas praxis i avseende å åldersgräns för upphörande av kanslipersonalens anställning hos riksdagen, har utskottet funnit sig i detta sammanhang böra såsom sin mening uttala, att det i regel måste anses vara mindre lämpligt att anställningshavare hos riksdagens kamrar, utskott och kansli — vare sig de innehaft statstjänst eller ej — få vinna förnyad anställning hos riksdagen vid en ålder, som överstiger gällande pensionsålder för befattningshavare med liknande tjänstgöring inom statsförvaltningen. Önskvärt är självfallet, att riksdagens olika personaltillsättande organ härutinnan söka tillämpa i möjligaste mån enhetliga principer.

På grund av vad förut anförts hemställer utskottet,

att förevarande motion II: 78 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 mars 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 12.